
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 149518/Κ5 
Αμοιβή α) Διευθυντών Επαγγελματικών Λυκεί-

ων (ΕΠΑ.Λ.) και Διευθυντών Εργαστηριακών Κέ-

ντρων (Ε.Κ.) ως Υπευθύνων Εποπτείας β) Εκπαι-

δευτικών για τη διδασκαλία του Εργαστηριακού 

Μαθήματος Ειδικότητας στο Μεταλυκειακό έτος - 

Τάξη Μαθητείας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 357 και 358 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τα άρθρα 35 έως 39, την παρ. 4 του άρθρου 40 
και το άρθρο 101 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173),
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 4 
του άρθρου 28, σε συνδυασμό με το άρθρο 20 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. δ’ της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

7. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

10. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

11. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

12. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

13. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

14. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

15. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6246

63179



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63180 Τεύχος B’ 6246/12.12.2022

16. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

17. Την υπ’  αρ. 329/10.2.2005 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση και αντικα-
τάσταση της υπό στοιχεία Κ.Α./845/25.8.2003 απόφασης 
(Β’ 1222) “Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων”» (Β’ 210).

18. Την υπό στοιχεία 109153/K5/12.09.2022 υπουργι-
κή απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού 
Έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771).

19. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/506/116211/B1/23.09.2022 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

20. Την υπ’  αρ. 92125/18-08-2021 πρόσκληση για 
υποβολή προτάσεων με τίτλο «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και 
ΙΕΚ “(έτη 2021-2022, 2022-2023)", κωδικό ΕΔΒΜ176 
(ΑΔΑ: Ρ61646ΜΤΛΡ- ΟΡΒ), και συνολικής διατιθέμενης 
συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 
39.430.384,00 €», του Επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση» της Προγραμματικής Περιόδου ΕΣΠΑ 
2014-2020.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 3.000.000€ που 
αφορά στην αμοιβή α) Διευθυντών ΕΠΑ.Λ. και Διευθυ-
ντών Ε.Κ. ως Υπευθύνων Εποπτείας για τη Μαθητεία, 
και β) Εποπτών-Εκπαιδευτών για την διδασκαλία του 
εργαστηριακού μαθήματος ειδικότητας στο Μεταλυ-
κειακό έτος - Τάξη μαθητείας, η οποία θα καλυφθεί από 
την υπ’ αρ. 92125/18-08-2021 πρόσκληση για υποβολή 
προτάσεων με τίτλο «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και ΙΕΚ «“(έτη 
2021-2022, 2022-2023)"», κωδικό ΕΔΒΜ176 (ΑΔΑ: 
Ρ61646ΜΤΛΡ- ΟΡΒ) και συγκεκριμένα α) 25.500,00 € 
για ολοκλήρωση της διδασκαλίας του εργαστηρια-
κού μαθήματος ειδικότητας σε τμήματα του Μεταλυ-
κειακού έτους - Τάξη μαθητείας 2021-2022, από την 
ενταγμένη στην ανωτέρω πρόκληση πράξη «Μαθητεία 
ΕΠΑ.Λ. και ΙΕΚ 2021-2022» με κωδ. ΟΠΣ 5136470 και β) 
2.974.500 € για το Μεταλυκειακό έτος - Τάξη μαθητείας 
2022-2023 από την υπό ένταξη Πράξη στην ανωτέρω 
πρόσκληση, «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και ΙΕΚ 2022-2023», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΑΜΟΙΒΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΕΠΑ.Λ.
ΩΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

Στα ΕΠΑ.Λ. όπου λειτουργούν τμήματα του Μεταλυ-
κειακού έτους - Τάξης μαθητείας περιόδου 2022-2023, 
καθορίζεται ειδική μηνιαία αμοιβή για τον Διευθυντή του 
ΕΠΑ.Λ., ως Υπευθύνου Εποπτείας, ως εξής:

α) Στα εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €) μηνιαίως όταν 
το συνολικό πλήθος των μαθητευομένων κυμαίνεται από 
16 έως 49.

β) Στα διακόσια ευρώ (200,00 €) μηνιαίως όταν το συνο-
λικό πλήθος των μαθητευομένων είναι μεγαλύτερο του 49.

γ) Στα εκατόν είκοσι ευρώ (120,00 €) μηνιαίως όταν το 
συνολικό πλήθος των μαθητευομένων είναι μικρότερο 
του 15.

Οι αρμοδιότητες των Διευθυντών ΕΠΑ.Λ. ως Υπευθύ-
νων Εποπτείας και τα παραδοτέα που απαιτούνται για 
την καταβολή της μηνιαίας αμοιβής περιγράφονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 16 της υπό στοιχεία 109153/K5/2022 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας Μετα-
λυκειακού έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771).

Στα ανωτέρω ως «πλήθος μαθητευομένων» ορίζεται το 
πλήθος των ενεργών μαθητευομένων του ΕΠΑ.Λ. περιό-
δου 2022-2023 κατά την 15η εκάστου μήνα, και προκύ-
πτει από τα μηνιαία παρουσιολόγια των μαθητευομένων 
τα οποία συντάσσονται ως παραδοτέο από τον Διευθυ-
ντή του ΕΠΑ.Λ. σύμφωνα με τα όσα περιγράφονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 16 της υπό στοιχεία 109153/K5/2022 
υπουργικής απόφασης «Κανονισμός Λειτουργίας Μετα-
λυκειακού έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771).

Άρθρο 2
ΑΜΟΙΒΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ Ε.Κ.
ΩΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ

Στα Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.) όπου υλοποιείται 
η διδασκαλία του εργαστηριακού μαθήματος ειδικό-
τητας τμημάτων του Μεταλυκειακού έτους - Τάξης 
Μαθητείας περιόδου 2022-2023, καθορίζεται μηνιαία 
αμοιβή για τον Διευθυντή του Ε.Κ. ως Υπεύθυνου Επο-
πτείας, ως εξής:

α) Στα εκατόν πενήντα ευρώ (150,00 €) μηνιαίως με 
την προϋπόθεση ότι το συνολικό πλήθος τμημάτων του 
Μεταλυκειακού έτους-Τάξης μαθητείας που λειτουργούν 
στο Εργαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.), θα υπερβαίνει τα δύο 
(2) τμήματα.

β) Στα εκατόν είκοσι ευρώ (120,00 €) μηνιαίως όταν 
το συνολικό πλήθος τμημάτων του Μεταλυκειακού 
έτους-Τάξης μαθητείας που λειτουργούν στο Εργα-
στηριακό Κέντρο (Ε.Κ.), αποτελείται από ένα (1) έως 
δύο (2) τμήματα.

Το πλήθος των τμημάτων προκύπτει από τα μηνιαία 
παρουσιολόγια των εποπτών-εκπαιδευτικών του εργα-
στηριακού μαθήματος ειδικότητας, για κάθε τμήμα του 
Μεταλυκειακού έτους- Τάξης μαθητείας περιόδου 2022-
2023 που λειτουργεί στο Ε.Κ, τα οποία συντάσσονται 
ως παραδοτέο από τον Διευθυντή του Ε.Κ. σύμφωνα με 
τα όσα περιγράφονται στην παρ. 3 του άρθρου 16 της 
υπό στοιχεία 109153/K5/2022 υπουργικής απόφασης 
«Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους - Τάξης 
Μαθητείας» (Β’ 4771).

Οι αρμοδιότητες των Διευθυντών Ε.Κ. ως Υπευθύνων 
Εποπτείας και τα παραδοτέα που απαιτούνται για την 
αμοιβή τους περιγράφονται στην παρ. 3 του άρθρου 16 
της υπό στοιχεία 109153/K5/2022 υπουργικής απόφα-
σης «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους - 
Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771).

Δεν προβλέπεται προσαύξηση της αμοιβής του Διευ-
θυντή του ΕΠΑ.Λ. σε περιπτώσεις που το εργαστηριακό 
μάθημα ειδικότητας για κάποια τμήματα του Μεταλυκει-
ακού έτους - Τάξης μαθητείας, διεξάγεται σε εργαστήριο 
που ανήκει στην σχολική μονάδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63181Τεύχος B’ 6246/12.12.2022

Άρθρο 3
ΑΜΟΙΒΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ 
ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ
ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΟ ΕΤΟΣ - ΤΑΞΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ

Τον καθορισμό αμοιβής ύψους δεκαπέντε ευρώ 
(15,00 €) ανά ώρα διδασκαλίας του εργαστηριακού 
μαθήματος ειδικότητας σε τμήμα του «Μεταλυκει-
ακού έτους  - Τάξης Μαθητείας», κατά την περίοδο 
2022-2023, για τους εκπαιδευτικούς του στοιχείου i) 
της υποπερ. αβ) της περ. α), της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4763/2020.

Οι αρμοδιότητες των ανωτέρω εκπαιδευτικών 
περιγράφονται στην παρ. 4 του άρθρου 16 της υπό 
στοιχεία 109153/K5/2022 υπουργικής απόφασης «Κα-

νονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους - Τάξης 
Μαθητείας» (Β’ 4771).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει την 1η Οκτω-
βρίου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Ανάπτυξης και
Οικονομικών Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63182 Τεύχος B’ 6246/12.12.2022

*02062461212220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-12T12:51:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




